PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA
EDITAL N° 01, DE 14 DE SETEMBRO DE 2015

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO
O Procurador Geral do Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que:

Tendo em vista a conclusão dos trabalhos de realização do Concurso Público, e em não havendo pendências quanto

aos recursos, após decorridos os prazos legais, RESOLVE, RATIFICAR E HOMOLOGAR o Resultado Final do Concurso

Público, em conformidade com os editais publicados, especialmente a CLASSIFICAÇÃO FINAL dos candidatos,

devidamente publicada no site da Fundação Getulio Vargas – FGV e no Diário Oficial do Estado de Rondônia.

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o presente edital, que será

publicado no site da Fundação Getulio Vargas - FGV e no Diário Oficial do Estado de Rondônia.

1. Resultado Final de candidatos aprovados, na seguinte ordem: cargo-especialidade, unidade de lotação, número

de inscrição, nome do candidato (em ordem de classificação geral), nota final e classificação.

1.1 ANALISTA DA PROCURADORIA - ADMINISTRADOR
1.1.1 RONDÔNIA
618017091, Renato Schaurich Monteiro, 76,6, 1º / 618011733, Priscila Monteiro Lopes, 75,2, 2º / 618014121, Tiago
Gonçalves Da Silva Saback, 73,4, 3º / 618010351, Ingrid Avelino De Souza, 73,2, 4º / 618021441, Uilian Felipe Gontijo
Da Silva, 72,4, 5º / 618015418, Azenath Alves Da Silva, 71,4, 6º / 618003092, Keli Cristina Vieira, 71,4, 7º / 618000655,
Jane Barbosa Leite Da Silva, 71,2, 8º / 618005556, Ileziane Da Silva Pinto, 71, 9º / 618018920, Sergio Mendes De Sa,
70,4, 10º / 618014809, Letícia Leite Dos Santos, 69,8, 11º / 618020065, Heberton Dias, 69,8, 12º / 618008227, Gisele
Minosso, 69,4, 13º / 618005334, Janiana Dantas Da Mota, 69,4, 14º / 618016341, Gildasio Gomes Da Silva, 69,2, 15º
/ 618019665, Reginaldo Augusto Gonçalves, 68,2, 16º / 618013449, William Câmara Bonaparte, 68,2, 17º / 618021355,
Gabriella Gislayne Fernandes Dos Santos Dos Anjos, 67,4, 18º / 618011575, Vilson De Melo Xavier, 66,4, 19º /
618008969, Alex Rotta Romani, 64,8, 20º /

1.2 ANALISTA DA PROCURADORIA - ANALISTA DE SISTEMAS (DESENVOLVIMENTO)
1.2.1 RONDÔNIA
618020075, Erico Jhon Do Bom Fim, 75, 1º / 618019929, Humberto Viana Da Silva Junior, 73,4, 2º / 618023615, Juarez

De Moraes Cardoso, 71,8, 3º / 618017388, Tiago Loose, 71,6, 4º / 618002559, José Gomes De Morais Neto, 70,4, 5º /

618001863, Renato Lanziani Balestieri, 69,4, 6º / 618002765, Roney Diego Queiroz Santos, 69,2, 7º / 618005131,

Camila Carolina Salgueiro Serrão, 69,2, 8º / 618007305, Mikaell Barbosa De Araujo, 69,2, 9º / 618000227, Etnã De

Oliveira Lima, 69,2, 10º / 618022690, Diego Chaves De Oliveira, 69,2, 11º / 618005778, Raphael Heitor Oliveira De

Araújo, 68,2, 12º / 618006377, Vitor Hugo Mickus Rodrigues, 68,2, 13º / 618026448, Diogenes Pereira Machado, 67,8,

14º / 618015570, Leilson Frota Lima, 67,2, 15º / 618010388, Aldinei Neimog Kiil, 67,2, 16º / 618018451, Eduardo

Garbin, 66,6, 17º / 618010676, Gaio Caculakis Rita, 66,6, 18º / 618019507, Giovane Costa Silva, 66,2, 19º / 618010119,

Ricardo Menezes Machado, 63, 20º /

1.3 ANALISTA DA PROCURADORIA - ANALISTA DE SISTEMAS (NEGÓCIOS, SUPORTE E MICROINFORMÁTICA)

1.3.1 RONDÔNIA
618005717, Rafael Rosa Vieira, 84,6, 1º / 618021511, Airton Bordin Junior, 78,6, 2º / 618017601, Diego De Oliveira

Maranhão, 74,2, 3º / 618013429, Hudyson Santos Barbosa, 74, 4º / 618021947, Francisco Assis De Oliveira, 73,6, 5º /

618009339, Cleiton Augusto Correa Bezerra, 73,2, 6º / 618016601, Gabriel Carrijo Bento Teixeira, 72,6, 7º /

618005955, Leonardo Courinos Lima Da Silva, 71,2, 8º / 618021964, Bernardo Moreira Carneiro, 70,2, 9º / 618020848,

Márcio Vítor Carvalho De Carvalho, 68,2, 10º / 618016863, Armando Keniti Kusano, 64,2, 11º /

1.4 ANALISTA DA PROCURADORIA - CONTADOR

1.4.1 RONDÔNIA
618018717, Reges Pereira De Sousa, 80,6, 1º / 618011243, Claudia Andreia Gomes Araujo, 74,8, 2º / 618018830,

Orlando Vieira Da Costa, 74,2, 3º / 618004252, Hegel Jose Alves Da Silva Junior, 74, 4º / 618010603, Rodrigo Bianchi

Buziquia, 72,8, 5º / 618010373, Helda Anne Liborio De Queiroz, 71,8, 6º / 618008589, Ednaldo Gomes De Paiva Sodré,

71,8, 7º / 618019599, Alanclay Alves De Lima, 70,6, 8º / 618012466, Fredson Luiz Carvalho Mendes, 70, 9º /

618015452, Rosalvo Dos Santos Galvão Filho, 69,6, 10º / 618011743, Adriana Garcia De Araújo, 69,4, 11º / 618017030,

Dávisson Lucas Vieira Afonso, 69,2, 12º / 618001668, Chailton Alves De Oliveira, 69,2, 13º / 618008899, Gleiciane

Ribeiro Da Silva, 68,8, 14º / 618007528, Carla Claro Campos, 68,4, 15º / 618000439, Gildalene Carvalho De Paiva, 68,

16º / 618017514, Jeferson Fernando Furlanetto Erpen, 67,6, 17º / 618011508, Ezenildo Marques Dutra, 67,6, 18º /

618002448, Diego Souza Da Silva, 67,2, 19º / 618002639, Luciley Gomes De Souza, 67,2, 20º / 618013686, Jurandir

Cláudio Dadda, 67, 21º / 618002943, Esdras Simionato Paz, 66,4, 22º / 618020355, Ivanildo Nogueira Fernandes, 66,2,

23º / 618011717, Fernando Rodrigo Fiorentin, 66,2, 24º / 618014240, Edivaldo Vieira, 65,6, 25º / 618015686, Rodney

Nascimento De Queiroz Chagas, 65,4, 26º / 618023020, Salviano Soares Nobre Neto, 65,2, 27º / 618025939, Antonio

Ricardo Monteiro Do Nascimento, 64,6, 28º / 618014606, Fabiana Franco Viana, 64,6, 29º / 618004359, Ana Claudia

Sales Pinheiro, 64, 30º / 618014839, Wesley De Sousa Santos, 63, 31º /

1.5 ANALISTA DA PROCURADORIA – PROCESSUAL

1.5.1 BRASÍLIA
618025310, Gabriel Carlos Machado Neto, 81, 1º / 618012475, Vinicius Monteiro Peloso Da Silva, 81, 2º / 618023388,
Raphael Siqueira Neves, 78, 3º / 618008352, Winnie Queiroz Caldas, 75,2, 4º / 618007464, Guilherme Garcia De Souza,
74,2, 5º / 618024116, Larissa Reis Ferreira, 74, 6º / 618007707, Vivianne Souza Ramos, 73, 7º / 618021610, Leandro
Ribeiro Gonçalves, 73, 8º / 618005642, Hugo Souza Vidal, 72,6, 9º / 618021865, Adailton Ferreira Dos Santos Filho,
69,6, 10º / 618025582, Jean Carllo Da Costa Barlatti, 68, 11º /

1.6 ANALISTA DA PROCURADORIA – PROCESSUAL

1.6.1 RONDÔNIA
618018003, Rafael Bernardes Rosa, 82, 1º / 618011779, Samanta Yuquie Oshiro Barbosa Noronha, 82, 2º / 618013995,

Rafaela Piquiá Soares, 81, 3º / 618011855, Raí Miler Oliveira De Souza, 80,8, 4º / 618013633, Paulo Juliano Roso

Teixeira, 80,8, 5º / 618020477, Jefferson Pereira Justiniano, 80,6, 6º / 618014842, João Carlos Wagner, 80,6, 7º /

618019076, Pedro Vinicius Ferreira Pinto, 80, 8º / 618019387, Josiane Agostini Pereira, 80, 9º / 618000711, Guilherme

De Souza Vargas Cardoso, 80, 10º / 618007561, Karla Rafaela Braga Barbeto Westphal, 80, 11º / 618012713, Andre

Luiz De Oliveira Brum, 80, 12º / 618003231, Diego Cesar Mackerte, 79,2, 13º / 618011551, Camila Gulak Dorazio, 79,2,

14º / 618008850, Jéssica Lanê Silva Colledan, 79,2, 15º / 618025365, Anderson Luiz Franco De Oliveira, 79, 16º /

618011770, Gabriela Bier Suriano, 79, 17º / 618019237, Endrio Patrik Bom Fim, 79, 18º / 618019869, Paulo Ricardo

Viga Ramos, 79, 19º / 618003950, Simone Regina Nobre, 79, 20º / 618025657, Elio Oliveira Cunha, 78,6, 21º /

618005520, Beatriz De Andrade Chaves, 78, 22º / 618003382, Pedro Henrique Saraiva Lopes, 77,8, 23º / 618016055,

Pedro Sampaio Carvalho, 77,6, 24º / 618025287, Pedro Américo Barreiros Silva, 77,2, 25º / 618021419, Milton César

Carnevali Viana, 77,2, 26º / 618011875, Charles De Sousa Alves, 77, 27º / 618016428, Luiz Tércio Okamura De Almeida,

77, 28º / 618003178, Neander Alves Do Couto, 77, 29º / 618005054, Gesiane Pagani Ferreira, 77, 30º / 618020084,

Fabricia Rodrigues Ramo Da Silva, 77, 31º / 618006263, Stephanie Andrade Freitas, 76,6, 32º / 618008248, Paula Ingrid

De Arruda Leite, 76, 33º / 618016845, Alisson Fidelis De Freitas, 76, 34º / 618025434, Glauber Rodrigues Lamarão,

75,8, 35º / 618006491, Arthur Ferreira Veiga, 75,6, 36º / 618018903, Fábio Gouveia Carneiro, 75,2, 37º / 618014966,

Maisa Bernachi Baptista, 75,2, 38º / 618015092, Keyne Takashi Mizusaki, 75, 39º / 618021035, Pedro Henrique

Palharini Bastos, 75, 40º / 618017855, Lucas Araújo Royer, 75, 41º / 618016549, Fernando Sarto Melo Coutinho Filho,

75, 42º / 618017326, Emerson Cizmoski, 74,8, 43º / 618009349, Rômulo Alexandre Gonçalves Gomes, 74,8, 44º /

618008426, Melina Alves De Souza Boretti, 74,6, 45º / 618015363, Ananda Priscila Mota Ximenes, 74,6, 46º /

618017711, Mayara Cindy Effgen De Almeida, 74,6, 47º / 618013833, Breno Politano Lange, 74,6, 48º / 618010668,

Leandra Ferreira Dal Bello, 74,6, 49º / 618016725, Jordao Demetrio Almeida, 74,4, 50º / 618015499, Rodney Oliveira

Peixoto, 74,2, 51º / 618013150, Valquiria Carvalho Selhorst, 74, 52º / 618009198, Wesley De Lima, 74, 53º /

618000560, Ane Caroline Barbosa, 74, 54º / 618014553, Carine Cristhel Rufino Preisighe, 74, 55º / 618005810, Noel

Ferreira Da Silva, 74, 56º / 618001240, Antonio Marcos De Souza, 74, 57º / 618021165, Leonardo Ramos Batista, 73,8,

58º / 618012861, Thiago Ferreira Da Silva, 73,8, 59º / 618014398, Amaisa Aparecida Serrate Iglesias, 73,8, 60º /

618012535, Renato Vieira Freitas, 73,6, 61º / 618017021, Simone Andréia Gabler, 73,6, 62º / 618016584, Michelle

Rodrigues Dos Anjos, 73,6, 63º / 618019032, Rayanne Mendes Pereira Fernandes, 73,6, 64º / 618019849, Raniery

Aparecido De Lima, 73,2, 65º / 618011361, Marcio Pereira Da Cruz, 73,2, 66º / 618015540, Daniele Demicio De Araújo,

73,2, 67º / 618006796, Mayana Jakeline Costa De Carvalho, 73, 68º / 618001171, Elias Cabral De Souza Lima, 73, 69º

/ 618002281, Beatriz Gonçalves Candido, 73, 70º / 618009491, Pedro Paulo Soares, 72,2, 71º / 618024778, Allan

Araujo Silva, 72, 72º / 618004473, Weslley Braga Soares, 72, 73º / 618015918, Ana Laura Nobre Vilela, 72, 74º /

618022162, Romilson Guedes, 72, 75º / 618019739, Valdemar Souza Da Silva, 71,8, 76º / 618010629, Sinara Sezana

Costa, 71,6, 77º / 618003781, Eduardo Gabriel Santana Robaert, 71,6, 78º / 618002630, Rafael Aguiar Dos Reis, 71,6,

79º / 618001580, Edna Rossow, 71,6, 80º / 618013242, Elisangela Falconi, 71,4, 81º / 618017622, José Batista De

Santana Júnior, 71,4, 82º / 618003379, Eric De Lima Santos, 71,2, 83º / 618010273, Fernanda Gabriela Silva De Oliveira,

71,2, 84º / 618002670, Bruno Andrade De Miranda, 71,2, 85º / 618008424, Estéfano Radames Albuquerque Vieira,

71, 86º / 618005677, Geralda Aparecida Texeira, 71, 87º / 618004644, Diego Douglas De Souza Pereira, 71, 88º /

618004441, Diogo Henrique Volff Dos Santos, 70,8, 89º / 618008033, Marcos Rogerio Do Couto, 70,8, 90º /

618013621, Rosembergue Batista Santos, 70,6, 91º / 618021259, Alan Jhones De Oliveira, 70,6, 92º / 618004718,

Ricardo De Assis Souza, 70,4, 93º / 618003684, Edemir Monteiro Brasil Neto, 70,2, 94º / 618026110, Vanderlei Vieira

Da Silva, 70, 95º / 618004318, Girleyve Domingos De Aguiar, 69,8, 96º / 618005562, Luciana Rosa Vieira, 69, 97º /

618003763, Flavio Violato Benteo, 68,8, 98º / 618016475, Uelica Luzia De Oliveira, 68, 99º / 618003785, Rodrigo Da

Silva Cavalcante, 67,8, 100º / 618020105, Fatima Magalhães Santana, 65, 101º / 618006857, Fabiana Back Locks, 63,

102º /

1.7 ANALISTA DA PROCURADORIA - RELAÇÕES PÚBLICAS

1.7.1 RONDÔNIA
618011544, Ana Carolina Ribeiro Viégas, 85,2, 1º / 618007448, Amanda Valeria Silva, 82,6, 2º / 618019867, Gustavo

De Mello Sanfelici, 81, 3º / 618023569, Adriana Zanki Cordenonsi, 79,2, 4º / 618020005, Daniela Priscila De Oliveira

Veronezi, 79, 5º / 618004038, Alinne Assis De Ozeda, 78,2, 6º / 618006947, Pedro Lourenço Sobrinho Neto, 77,8, 7º /

618023490, Pollyana Woida, 77, 8º / 618004325, Jorge Henrique Damschi, 74,6, 9º / 618008455, Geovani Berno, 73,4,

10º /

2. Resultado final de candidatos com deficiência aprovados, na seguinte ordem: cargo-especialidade, unidade de

lotação, número de inscrição, nome do candidato (em ordem de classificação), nota final e classificação (dentre

os candidatos com deficiência).

2.1 ANALISTA DA PROCURADORIA - ADMINISTRADOR
2.1.1 RONDÔNIA
618011575, Vilson De Melo Xavier, 66,4, 1º /

2.2 ANALISTA DA PROCURADORIA – PROCESSUAL

2.2.1 RONDÔNIA
618010668, Leandra Ferreira Dal Bello, 74,6, 1º / 618014553, Carine Cristhel Rufino Preisighe, 74, 2º / 618015918, Ana

Laura Nobre Vilela, 72, 3º / 618020105, Fatima Magalhães Santana, 65, 4º / 618006857, Fabiana Back Locks, 63, 5º /

Porto Velho/RO, 12 de abril de 2016.

JURACI JORGE DA SILVA

Procurador Geral do Estado de Rondônia